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فوتبال تهاجمی دیگر شعار نیست

رقابت های هفدمین دوره جام ملت های اروپا در آلمان در 
حال برگزاری است و هر روز می توان در آن نکات جدیدی 

را دید و آموخت و البته از آن بهره برداری کرد.
در هفت بازی اول جام، بدون احتساب بازیهای دیشب، 
آنچه که بیش از هر چیز به چشم آمد، این بود که حتی 
یک بازی نیز با تساوی بدون گل به پایان نرسید و ایجاد 
موقعیت های فراوان گلزنی را در اکثر بازی ها، و نه همه 

بازی ها، می شد به وضوح دید.
فوتبال امروز اروپا و جهان، گلزنی را به عنوان یک اصل 
برای حفظ جذابیت و برند خود در نظر گرفته است و همه 
تیم ها و مربیان و بازیکنان نیز می دانند که نتیجه گرایی 
به هر قیمتی جایی در فوتبال امروز و نزد هواداران ندارد، 

حتی اگر تا حدی منجر به کسب نتیجه نیز بشود.
ارائه فوتبال زیبا، یک شعار نیست که برخی مربیان، بویژه 
داخلی ها، با کنایه در مورد آن حرف بزنند و با ژست خاصی 
بگویند »من هر کاری دلم می خواهد انجام می دهم«! 
اصلی  تاکتیک  به  تبدیل  حالا  تهاجمی  و  زیبا  فوتبال 
بسیاری از تیم ها بویژه تیم های بزرگ شده و بابت عدم 
اجرای آن هم با انتقاد مواجه می شوند حتی اگر با بردهای 

اقتصادی نتایج و جایگاه خوبی کسب کرده باشند.
انگلیس با برد یک بر صفر مقابل صربستان به هدف خود 
که کسب سه امتیاز بود، رسید اما رسانه های انگلیسی این 
تیم را بشدت مورد انتقاد قرار دادند و گرت ساوت گیت 
سرمربی تیم نیز در نشست مطبوعاتی خود پذیرفت که 

تیمش فوتبال قابل قبولی ارائه نکرده است.
از نکات دیگر جام می توان به این نکته اشاره کرد که دیگر 
مثل قبل کسی نمی گوید، جام ملت های اروپا از جام 
جهانی جذاب تر است. تا سال های قبل کیفیت بالایی که 
تیم های اروپایی داشتند و اختلاف فاصله آنها با تیم های 
دیگر قاره ها، باعث می شد که بسیاری کیفیت رقابت های 
یورو را بالاتر از حتی جام جهانی بدانند که البته در مورد 

بسیاری از بازی ها نیز این حرف درست بود.
اما در چند سال گذشته و بویژه دو جام جهانی اخیر، 
البته  و  آفریقایی  و  آسیایی  تیم های  کیفیت  افزایش 
قدرتنمایی تیم های امریکای جنوبی که در نهایت به 
انجامید،  نیز   2022 آرژانتین در جام جهانی  قهرمانی 
باعث شده که کیفیت و جذابیت جام جهانی حتی برای 

اروپایی ها نیز بیشتر از جام ملت های اروپا باشد.
تیم های  به  تبدیل  ژاپن و کره جنوبی حالا در جهان 
جذابی شده اند و تیمی مثل ایران نیز حتی با وجودی 
که شرایط خوبی در جام جهانی 2022 نداشت، با اقتدار 
نماینده اروپا یعنی ولز را شکست داد. تیم های قدرتمند 
آفریقایی نیز در حالت عادی از بسیاری از تیم های اروپایی 
بهتر بوده و بسیاری از بازیکنان این قاره در فوتبال اروپا 

ستاره هستند.
فاصله فوتبال در جهان در حال کمتر شدن است و این 
را در قاره آسیا هم به وضوح می بینیم که برنده  نکته 
ارائه فوتبال روز  در این مسیر تیم هایی هستند که به 
و سرمایه گذاری در فوتبال پایه پایبند باشند و فوتبال 

تهاجمی و زیبا را نیز در دستور کار خود قرار دهند.

دردسر سپاهان برای حضور در آسیا
فینـــال جـــام حذفـــی ۳۱ خـــرداد برگـــزار می شـــود و 
ســـپاهان باید ۴۷ روز بعد اولین بازی مرحله پلی آف را 
در اصفهان مقابل شـــباب الاهلی امـــارات برگزار کند و 
در صورت برتـــری در این دیدار، یک هفته بعد میهمان 

الغرافه قطر اســـت. 
بـــا توجه به طولانی شـــدن این فصل لیگ کشـــورمان، 
قطعـــاً بازیکنـــان ســـپاهان بـــه اســـتراحت چندیـــن 
هفتـــه ای نیـــاز دارنـــد و این  تیم بـــرای جبـــران ناکامی 
خود در لیگ برتر بیســـت و ســـوم و حضور قدرتمندانه 
 در آســـیا نیـــاز بـــه فعالیـــت زیـــاد در نقـــل و انتقالات 

خواهد داشت.
همه این مســـائل به شـــرطی اســـت کـــه ژوزه مورایس 
نیـــز فصـــل آینـــده در ســـپاهان ماندنـــی شـــود، در 
غیـــر ایـــن صـــورت بـــرای حضـــور ســـرمربی جدیـــد و 
 جـــذب بازیکنـــان با نظـــر وی، زمـــان بیشـــتری صرف 

خواهد شد.

رومانی 3 – اوکراین صفر

لونین مقصر بزرگ باخت
عصر دوشنبه از ساعت ۱۶:۳0 ورزشگاه آلیانزآرنای شهر 
مونیخ میزبان نخســـتین دیدار گروه E یورو 202۴ بین 
رومانـــی و اوکرایـــن بود که بـــا یک پیروزی بـــزرگ برای 

رومن ها همراه شـــد. 
بـــا توجه به کیفیت بلژیک و اســـلواکی شـــاید این نبرد 
می توانســـت دوئل دو تیمی باشـــد که برای رده سومی 
گـــروه می جنگنـــد و پیش بینـــی می شـــد ایـــن بـــازی 
نزدیک باشـــد اما اشـــتباهات آندری لونیـــن دروازه بان 
مشـــهور تیـــم ملـــی اوکرایـــن کـــه بـــرای رئال مادریـــد 
بـــازی می کنـــد و البتـــه نمایـــش شـــجاعانه رومانـــی 
 باعث شـــد تـــا نتیجـــه عجیبـــی در این مســـابقه رقم 

بخورد. 
دقیقه 2۹ شـــلیک مرگبـــار هافبک و کاپیتـــان رومانی 
بـــه کنـــج دروازه لونیـــن رفت تـــا رومانی بـــه لطف یک 

ســـوپرگل اســـتثنایی از حریف خود پیـــش بیفتد. 
دقیقـــه ۵۳ ضدحمله برق آســـای بازیکنـــان رومانی با 
غفلـــت مدافعـــان اوکرایـــن همراه شـــد تـــا در نهایت 
توپی که پشـــت محوطـــه جریمه به مارین رســـید پس 
از شـــوت او، از زیر دستان لونین گذر کند و وارد دروازه 

اوکراین شود. 
دقیقـــه ۵۷ حرکـــت انفـــرادی دنیـــس مـــن، بـــا پاس 
عرضی او در چند قدمی دروازه همراه شـــد تا در نهایت 

دراگوس اختـــلاف را به عدد ۳ برســـاند.
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شایعات درباره وتوی لیست اولیه

 هلدینگ-نکونام
همچنان بلاتکلیف

 پیشنهاد اغواکننده
در جیب ستاره پرسپولیس

قهرمان هند گولسیانی را می خواهد

ضربه مهلک 
کمیته بین المللی 
المپیک به روسیه

  کاروان
۱۴ نفره

رسمی  طور  به  المپیک  بین المللی  کمیته 
روسیه  ورزشکار   ۱۴ به  که فقط  کرد  اعلام 
جواز حضور در المپیک پاریس را می دهد. 
تصمیمی که با حذف سیداکوف و سعدالله اف 
قهرمانان دوره قبل این بازی ها از المپیک 
ضربه مهمی را به تیم ملی کشتی آزاد روسیه 
زد. تنها ۱۴ ورزشکار روسیه مجاز به شرکت در 
بازی های المپیک تابستانی 202۴ پاریس در 
وضعیت بی طرف هستند. کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( فهرست ورزشکاران واجد 
کرد  اعلام  را  المپیک  برای  روسیه  شرایط 

و بر این اساس تنها ۱۴ ورزشکار روسیه در 
المپیک حضور خواهند داشت و تمام این 
ورزشکاران نیز به عنوان ورزشکاران بی طرف 
در مسابقات حاضر می شوند. آندری روبلف و 
کارن خاچانوف دو تنیس باز شاخص روسیه 
هستند که در المپیک غایب خواهند بود 
اما در کنار آنها ستاره های نامدار کشتی آزاد 
و فرنگی روسیه هم محروم هستند. زائور 
اوگویف، زائوربک سیداکوف، آرتور نایفونوف، 
سرگیی سیمنوف و عبدالرشید سعدالله یف 
چهره های نامدار کشتی روسیه هستند که 

نمی توانند در پاریس کشتی بگیرند. زائور 
اوگویف، زائوربک سیداکوف و عبدالرشید 
که  هستند  روس ها  نابغه  سه  سعدالله یف 
در دوره قبل توانستند به مدال طلا برسند 
و چندین مدال ارزشمند جهانی و المپیک را 
در کارنامه دارند اما حالا با این تصمیم کمیته 
بین المللی المپیک باید کشتی را از جعبه 
جادویی تماشا کنند. نفراتی که جواز حضور 
در این دوره المپیک را گرفته اند؛ تقریباً گمنام 
هستند. به طور مثال در دوچرخه سواری 
جاده؛ تامارا درونوا، آلنا ایوانچنکو و الکساندر 

ولاسوف حضور دارند. در ترامپولین؛ آنجلا 
بلادتسوا و در کشتی ناچین مونگوش، شامیل 
ممدوف، ارسلان باگایف، عبدالله قربانوف، 
آلن اوستایف، ماگومد مرتضی علی یف، ناتالیا 
مالیشوا، ورونیکا چومیکوا، آلینا کاسابیوا و 
الیزاوتا پتلیاکووا به پاریس می روند. در این 
بین شاید مهم ترین چهره شامیل ممدوف 
است که باید با رحمان عموزاد روبه رو شود. 
 8۶ وزن  در  المپیک  از  نایفونوف  حذف 
کیلوگرم به حسن یزدانی کمک می کند و شاید 
حذف ممدوف به رحمان هم کمک می کرد.
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 فصل جدید رقابت های باشگاهی در آسیا موسوم 
به لیگ الیت در حالی از 2۶ شهریور ماه به صورت 
رسمی استارت خواهد خورد که درست یک ماه 
قبل از آغاز این رقابت ها یعنی در تاریخ 2۶ مرداد 
این رقابت ها برگزار خواهد شد. بر  قرعه کشی 
همین اساس نیز تیم های پرسپولیس و استقلال 
از ایران، الهلال، النصر و الاهلی از عربستان، السد 
و الریان از قطر، العین و الوصل از امارات، پاختاکور 
ازبکستان و قهرمان لیگ عراق، در مرحله گروهی 
لیگ نخبگان در منطقه غرب حاضر می شوند. 
همچنین سهمیه سوم ایران )قهرمان جام حذفی( 
در مرحله اول مقدماتی، روز ۱۶ مرداد به مصاف 
شباب الاهلی امارات می رود و پیروز این مسابقه، 
در روز 2۳ مرداد در مرحله دوم مقدماتی مقابل 
الغرافه قطر صف آرایی می کند که برنده این بازی، 
می پیوندد.  نخبگان  لیگ  دیگر  تیم   ۱۱ جمع  به 
بازندگان این دو دیدار در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیای 2 )سطح دوم فوتبال باشگاهی آسیا( شرکت 
خواهند کرد. این در حالی است که پیش از این در 
ایران ورزشی به این موضوع اشاره کردیم که مس 
در  حرفه ای  مجوز  نگرفتن  خاطر  به  رفسنجان 
صورت قهرمانی در جام حذفی نیز از حضور در این 
رقابت ها باز مانده و سپاهان با هر رتبه ای در فینال 
جام حذفی به عنوان تیم سوم لیگ برتر راهی بازی 
پلی آف شده و تراکتور تبریز به صورت مستقیم وارد 
لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد. همچنین تیم های 
ویسل کوبه، کاوازاکی فرونتاله و یوکوهاما مارینوس 
و  ز  استیلر پوهانگ  هیوندای،  اولسان  اپن،  ژ
گوانگژوی کره جنوبی، شاندونگ پورت و شانگهای 
شنهوای چین، بوریرام یونایتد تایلند، سنترال 
کوست مراینرز استرالیا، جوهور دارالتعظیم مالزی 
و برنده دیدار شاندونگ تایشان و بانکوک یونایتد 
تایلند، تیم های حاضر در لیگ نخبگان آسیا در 

منطقه شرق را تشکیل می دهند.

جوایز بیش از دو برابر شدند
با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا قهرمان 
این رقابت ها ۱0 میلیون دلار جایزه دریافت خواهد 

کرد.
این در شرایطی است که تیم قهرمان 2 میلیون دلار 
علاوه بر این پاداش به عنوان هزینه و مخارج سفر 
دریافت کرده و این یعنی در مجموع تیم قهرمان 
۱2 میلیون دلار از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دریافتی خواهد داشت. نکته قابل توجه اینکه 
باشگاه ها برای هر پیروزی خود در مرحله گروهی 
رقابت ها یکصد هزار دلار پاداش می گیرند و برای 
ج از خانه نیز ۵0 هزار دلار به تیم ها  هر سفر خار
تعلق می گیرد. همچنین برای ورودی مسابقات در 
لیگ الیت به هر ۱2 باشگاه 800 هزار دلار به عنوان 
پاداش ورودیه این باشگاه ها پرداخت خواهد شد. 
همچنین پیروزی در مرحله یک هشتم نهایی 200 
هزار دلار، مرحله یک چهارم نهایی ۴00 هزار دلار 
و مرحله نیمه نهایی ۶00 هزار دلار پاداش خواهد 
داشت. این در حالی است که تیم نایب قهرمان 
لیگ الیت نیز ۴ میلیون دلار علاوه بر پاداش های 
قبل پاداش جدید دریافت خواهد کرد و این بدان 
معناست که جوایز مجموع این رقابت ها نیز به 

بیش از دو برابر رسیده است. همچنین قهرمان 
مسابقات باشگاهی در سطح دوم آسیا موسوم به 
لیگ قهرمانان آسیا مبلغ 2 میلیون و ۵00 هزار دلار 

جایزه نقدی دریافت خواهد کرد.

مکانیزم قرعه کشی هنوز مشخص نیست
نکته قابل توجه در این بین می توان به این موضوع 
اشاره کرد که با وجود آنکه تا زمان قرعه کشی حدود 
دو ماه و برگزاری رسمی لیگ الیت حدود ۳ ماه 
دیگر باقی مانده هنوز سازکار و مکانیزم برگزاری 
قرعه کشی این رقابت ها مشخص نیست. درواقع 
هنوز کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام نکرده که هر 
باشگاه از بین ۱۱ تیم دیگر در لیگ الیت با کدام 8 
تیم بازی کرده و فقط فعلاً این موضوع مشخص 
شده است که نمایندگان کشورها در مرحله ابتدایی 
با  می شود  برگزار  لیگ  صورت  به  که  مسابقات  
یکدیگر بازی نخواهند کرد. بنابراین تیمی مانند 
استقلال یا پرسپولیس از ایران در این مرحله با 
اما هنوز هم مشخص  یکدیگر روبه رو نمی شوند 
نیست در صورتی که سپاهان به این مرحله راه پیدا 
نکند کدام دو تیم دیگر  در جدول رده بندی حریف 

استقلال یا پرسپولیس نخواهند شد.

الیت با لیگ قهرمانان تفاوت معناداری ندارد
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا بـــا برندینـــگ لیگ 
قهرمانـــان آســـیا و تبدیل آن به لیگ الیت ســـعی 
کرده اســـت تـــا از لحاظ محتوایی و شـــکل انجام 
رقابت هـــا، برگـــزاری بالاتریـــن ســـطح فوتبـــال 
باشـــگاهی در آســـیا را ارتقا داده تا بـــه این ترتیب 
موجب توســـعه فوتبـــال در قاره کهن شـــود. این 
در صورتـــی اســـت که بجـــز تغییر شـــکل برگزاری 
رقابت ها از برگزاری مســـابقات به صورت مرحله 
گروهـــی بـــه برگزاری مســـابقات به صـــورت لیگ 
و افزایـــش بیشـــتر از دو برابری جوایـــز رقابت ها 
تـــا بـــه اینجـــا شـــاهد هیـــچ تغییـــرات محتوایی 
دیگری در لیگ الیت نیســـتیم و به نظر می رســـد 
کنفدراســـیون آســـیا کـــه در این ســـال ها نشـــان 
داده بیشـــتر از هـــر زمـــان دیگـــری تحـــت تأثیر 
اسپانســـرهای ســـعودی قـــرار دارد یک بـــار دیگر 
هـــم این موضـــوع را بـــه اثبات رســـانده چـــرا که 
در این بین فقط ســـعی شـــده اســـت تا از لحاظ 
ارزشـــگذاری و قیمتی ســـطح رقابت ها ارتقا پیدا 
کنـــد! در واقـــع گویا از لحـــاظ فنـــی، مدیریتی و 
ســـایر مباحث مربـــوط بـــه برگزاری یـــک رقابت 
در درون زمین مســـابقه و حتی مسائل پیرامونی 
قـــرار نیســـت در لیگ الیـــت در مقایســـه با لیگ 

قهرمانان اتفـــاق معنـــاداری رخ بدهد.
در مســـائل مرتبـــط بـــا مدیا یـــا مـــوارد مرتبط با 
هـــواداران نیـــز هنـــوز یا تغییـــر بزرگـــی رخ نداده 
یـــا اینکـــه کنفدراســـیون آســـیا آن را بـــه اطـــلاع 
نرســـانده اســـت. اما اینکه قـــرار اســـت از ۳ تا ۵ 
ســـال آینده از مرحله یک هشـــتم ایـــن رقابت ها 
تا فینال به صـــورت متمرکز در عربســـتان برگزار 
شـــده و اینکـــه طـــی ادوار اخیـــر هـــر بار شـــکل 
برگـــزاری مســـابقات از مرحلـــه یـــک هشـــتم تا 
فینـــال بـــه صـــورت مکـــرر تغییـــر می کنـــد؛ این 
موضـــوع نشـــان می دهـــد کنفدراســـیون آســـیا 
همچنـــان از داشـــتن چهارچوب هـــای درســـت 
برنامه ریـــزی و تصمیم گیـــری رنج برده و بیشـــتر 
در ایـــن بیـــن کشـــورهای متمـــول بـــه واســـطه 
اسپانسرهای خود عنان اختیار AFC را در اختیار 
 گرفتـــه و گویـــا این موضوع تـــا ســـال ها ادامه دار 

خواهد بود!

کنفدراسیون فوتبال آسیا اسیر کشورهای متمول

 لیگ نخبگان - لیگ قهرمانان، تفاوتی در کار نیست
گزارش خبری

شهاب رستگار
خبرنگار

رئیس فدراسیون وزنه برداری در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی تأکید کرد

ایده ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت نقطه عطف دولت مردمی

تـــا به امـــروز هیـــچ اطلاع رســـانی رســـمی پیرامـــون جدایـــی یا تـــداوم حضـــور نکونام 
نشـــده کـــه همیـــن اســـتراتژی بر شـــایعات متعـــدد دامن زده اســـت و روشـــن نیســـت 
کـــه آینـــده کاری ســـرمربی فصـــل پیـــش بـــا ایـــن باشـــگاه چطور پیـــش خواهـــد رفت

 نام گزینه نیم فصل 
دوباره روی میز درویش آمد

 پاکتا جدیدترین
  نام پیشنهادی
به پرسپولیس

 فودن باید 
از بلینگام یاد بگیرد

شیرهای 
بی دندان

واکنش روزنامه های مشهور اروپا 
به برد کمرنگ انگلیس

 بلینگام 
و دیگر هیچ

 لیگ نخبگان - لیگ قهرمانان
 

تفاوتی در کار نیست

کنفدراسیون فوتبال آسیا اسیر کشورهای متمول


